
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00263153- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Secretaría de Posgrado en la cual solicita la designación de la Dra. Marcela Pacheco
como Directora de la carrera de posgrado Maestría en Docencia Universitaria; y

 

CONSIDERANDO:

Que la designación fue propuesta de manera conjunta por los/as Secretarios/as de Posgrado de las Facultades co-
gestoras de la carrera, quienes tomaron en consideración las sugerencias del/de la Director/a de la Escuela de
Ciencias de la Educación y el/la Coordinador/a del Área de Investigación Educativa del CEA, tal como se indica en
el Art. 6 del reglamento de la carrera (RHCD-FFYH N° 598/2019).

Que la profesora cuenta con sobrados antecedentes para desempeñarse en la función propuesta;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el Despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a la Dra. Marcela Pacheco como Directora de la Carreras de Posgrado Maestría en
Docencia Universitaria a partir del día de la fecha y por el término reglamentario de 3 años.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

 



 

m.f.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-205-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 9 de Mayo de 2023
		2023-05-08T16:12:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T00:57:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T00:57:03-0300
	GDE UNC




